¶ *Catillones* etiam dicebantur *lupi Tyberini*, inter duos *pontes* capri, quod stercora circa ripas *catillarent*, id est deuorarent. *V. l. de Matribus lib. 3. Satur. c. 16.*

Catillo, as, are, *Catinos* lingos. } *καθίλλος* GALL. *Lecher* *les plats* **ITAL.** *Leccare* *i piatti*. **GER.** *Blatten* *schtecken*. **HISPANICE**, *Lamer* *los platos*. **ANG.** *To lick* *plates* or *utbers*. } *Plaut. in Cas.* operam vxoris polliceor foras, quasi *catillarum*.

Catillatio, Graue opprobrium obiciebatur hominibus generosis, si qui *provincias* *amicas* *populi Romani* *expollarent*, quod eorum bona *ligurisse* *viderentur*. *Lucius. Fequus.*

CATINA, vide *Catrina*.

CATINA, Vulgo dicitur vrbs Siciliæ, quæ olim *Catana*.

CATIZI, esse *Plinius* lib. 4. c. 11. *Pygmaei* dicti sunt, qui circa *Geraniam* *Thracie* vrbes incoluerunt, à *gribus* (vt creditur) fugati.

CATRE, *κατρη*, Ciuitas, gentile *Catreus*, *κατρη*.

CATTABANIA, *κατταβανία*, vicus *capria* *felicis Arabie*, *Stephan.*

CATO, cognomen *Porcia* familiae fuit, qui ex *Tusculano* municipio ortum traxit: ex quo primus *Romani* sese contulit *M. Porcius* *Cato*, postea *Censorius* appellatus, persuasione, atque adiciua *Valerij Flacci* adductus. Hic tribunus militum in *Sicilia* fuit, Prætor *Sardiniam* subegit, vbi ab ætate fuit *Græcis* literis institutus, quum iam natu grandior esset. Consul deinde cum eodem *Flacco* creatus, anteriorum *Hispāniam* sortitus est, vbi rebus feliciter gestis, vrbsum omni-

um muros, quæ intra *Barrin* erant, vno die solo æquari iussit. *Autor Polyb. Huxor Plin. lib. 7. cap. 27.* summis laudibus exollit, ab solutum eum imperatorem, Senatorem, & Oratorem appellans. Scripsit librum de *Restituta* alium de *Originibus* vrbsium *Lati*, & *Orationes* quasdam. Huius duo fuerunt filij, quorum alter sub *Paulo* *Emilio* magna cum laude in *Macedonia* militauit. *Alex.* qui ex nomine matris *Saloninus* fuit cognominatus, patre adhuc superuivente, iam prætor designatus, extinctus est, egregiis de iure civili voluminibus relictis. *Autor Gel. lib. 2. cap. 14* [*Catonis* dicti sunt à sapientia, aut à *Prisci* vocabantur. *Plaut. in Cas. Censor.*]

¶ *M. Cato* *Vicentis*, *M. Porcij* nepos fuit, quem & vitæ, *Stoicæ* quæ disciplinae fuerat, reſeſebat. Hic nudus interdum pedibus, breuique toga in publicum prodibat, sese adſuefaciens, non nisi in publicis rebus erubescere. *Consulatum* frustra petiit, quod virtuti suæ idens, populo non nimiam subuisse veluerit supplicare. *Mauritium* conuicem roganti *Hortensio* amico *liberorum* causa concessit, eandemque post *Hortensij* mortem recepit. Id quod *Cæsar* auaritiæ causa ab eo factum fuisse, calumniatus est. *Dimisit*, inquit, in opem, vt locupletem reciperet. *Toto* civilis belli tempore intonsus fuit. *Post Pharsalicam* pugnam, *Viticam* sese recepit: réque à *Scipione* infestiter gesta, perlecto *Platonis* de animæ immortalitate *Dialogo*, qui *Phædon* inscribitur, necem sibi conscivit.

¶ Hic tantæ fuit apud populum auctoritatis ac fidei, vt de rebus incredibilibus pro uerbo diceretur, vt inquit *Plautus* *lib. 2. cap. 14* *κατῶν λέγοντες πᾶσι πάντες ἴσιν*. *Istud* incredibile est, etiam si dicat *Cato*. *Et orator* quidam quum hyperbolicè diceret vni teſti non esse credendum, adiecit, *Ne Cato* quidem. *Cicero. epist. ad Attic. lib. 2.* *Quid Cato* ille noster qui mihi vnus est pro centum millibus?

¶ *Tertius* *Cato*, pro uerbialis est ironia in viros, impendio reticos, atque alienæ vitæ censors. *Lucretius* habeat iam *Roma* pudorem *Tertius* è cælo cecidit *Cato*.

¶ *Fuit* & *Cato* quidam *Grammaticus* *Syllæ* temporibus, cuius meminuit *Tranquillus*.

* *Hinc* *Adiectiuum*, *Catonianus*, *Cic. ad Quint. frat. lib. 2. c. 10.* *Tabulam* proſcripſiſte *familiam* *Catonianam* venditurum.

Carobis, *καροβίσις*, Feræ genus est, solis *Aethiopia* bus cognitur, solo visu hominem interficiens. *Plin. lib. 8. cap. 21.* Est apud *Hesperios* *Aethiopes* *fons* *Nigris*, *Nili*, vt plerique existimant, caput, luxta hunc fera appellatur *Caroblepas*, modica alioquin, ceterisque membris iners, caput tantum prægrauæ æræ ferens, sedque delectum semper in terram: alias inter necio humani generis: omnibus qui oculos eius videre, confestim expirantibus. De eadem vide *de Animalium libro septimo, capite 1.* apud quem *καροβίσις* dicitur.

Catoche, *κατοχή*, Morbus est verèrno similis ex melancholicis & biliosis humoribus proueniens, cerebrum occupantibus, perpetuoſque sopores inuehēntibus. Latini *Vigilantem* soporem interpretantur. Differt à *cataplexi*, quod in ea oculi mancant aperti, in *catoche* autem clauduntur.

Catochites, *κατοχίτις*, Gemma *Corſicæ* insulæ, impositam manum velut gummæ retinens. *Plin. lib. 37. c. 1.*

catochus, Detentio seu infensibilis animæ cum punctione totius corporis. Species autem huius sunt tres. Vna somnigulosa, cui *lethargus* inest. Alia vigilans, huic adest *teranus*. Tertia autem species quam neque *perperam*, neque *inustate* *Catochoa* *Phreneticum* aliquis dixerit. Fit autem ex multitudine aggregatio *Catochi*, & *phrenetidis*, quemadmodum *typhionis*, quæ aut *lethargus*, aut *suffocans*, aut *lethargicus* affectus dicitur. *G. de Desini.* *Græcorum* medici *uertuosiores* vocauerunt *κατοχῆ* *κατοχῆ*, quod est *detineri* & *occupari*: & in eo malo constitutos, *κατοχῆ* *κατοχῆ* nuncuparunt. *Recentiores* verò *fœminino* genere, sed non *distinili* *ſignificato*, *κατοχῆ* *κατοχῆ*, quali *detentionem* & *depressionem* dicat aliquis *nominauerunt*. *Paulus. lib. 2. c. 20.* *Vide supra* *Catelepsi*

[*Catomium*, siue *Catonium*. *Gell. cap. 7. l. 16.* *Toller vos* *Orcus* in *Catomium*.]

Catogium, *κατογιον*, Domicilium subterraneum.

CATONI, *Plinio* *populi* sunt *Scythiæ*, circa *Mæorin* agentes *libro 6. c. 11. c. 11. c. 11.*

CATOPTERION, *κατοπτριον*, Locus excelsus supra *Anemoriam* *Phocidis* vrbes, vt in *Anemoria* diximus.

Catoptrōmāntia, *κατοπτρομαντία*, Diuination quæ fit per speculum: de qua vide infra in *diſtinctione* *MAGIA*.

Catopyrites, *κατοπυρίτης*, Gemma, quæ ex *Cappadocia* venit. *Plin. lib. 37. cap. 10.*

Catōrthōma, penult. prod. *κατορθωμα*. Opus virtutis rectum. *Cic.* *Perfectionem* officium interpretatur, & recte factum.

Catōrthōsis, *κατορθωσις*, Recta effectio. *κατορθωσις*, Egregiè cum virtute aliquid facio, *Cic. 3. de Finib.* Quæ nos aut recta, aut recte facta dicamus, si placet, illi autè appellantur *κατορθωσις*, omnes *numeros* *virtutum* continent.

CATRIA, *Vide* *Ægussa*.

CATTI, *Vide* *Chatti*.

CATTIDERIDES, *Vide* *Cassiteros*.

CATTYZA, *Vide* *Catizi*.

CATYARIA, Porta *Romæ* dicta est, quia non longè ab ea ad placandum *Canicule* *ſydus*, *ſtugibus* inimicum, *taxa* *cane* *immolabantur*, vt *fruges* *ſtaueſcentes* ad *maritatem* *peiducerentur*. *Festus.*

CATVLLVS, Poeta *Veronenſis*, natus anno ante *Sallustium*, *Syllæ* *Mariique* temporibus, in poematis cum *ſacrius*, cum *modax*, quippe qui *Cæsari* maximo tunc viro minime pepercit. *Iambis* eum criminatus, reconciliatus nihilominus, ac eodem die ab eo *ſenæ* *adhibitus* est, vt *auſtore* *Tranquillus*. Scripsit de *paſſere* *ſenæ* *Lesbia*: celebrauit nuptias *Mallij*: amauit *Iphithillam*, & *Clodiam*, quam *ſenæ* *nomine* *Lesbiam* vocat. Scripsit & alia multa. *Mortuus* est *Romæ*. *Quid. lib. 2. de Tristib.* *Sic* *ſua* *ſatago* *capit* *est* *ſepe* *Carullo* *Fœnu* *da*, &c.

Catulus, penult. corr. Proprie significat caniculum, hoc est, minorem, vel iuniorum canem: ab antiquo nomine catus, quod sagacem significat. *Μαζουρ. οουμυρ. GAL. Vn petit chien ou vn petit de quelque autre beste. ITAL. Cagnolo, picciol cane. GERM. Ein jung hündtin. HIS. El achorro. ANG. A whelp. V. Varro, Catulus à sagaci sensu & acuto. Cicer. 2. de Natura deorum, Bene igitur idem Chrysiptus, qui similitudines adiungens, omnia in perfectis & maturis docet esse meliortia, ut in equo, quam in equulo: in cane, quam in catule in viro, quam in puero. ¶ Sed ponitur largè pro fœtu omnium animalium, præterquam auium, siue immanium, siue mitium: vnde de colubro. *Virgilius*. - catulos rectis aut oua relinquens. Et de leonibus *Plinius*, Raptor appropinquant tigris fremitu, abiicit vinum ex catulis. *Idem*, Simiæ gestant catulos, quos mansuetacti intra domos peperere. *Idem*, Murium quoque catuli ostentum faciunt. *Idem*, delphinum catulos nominat. Lacertarum quoque & cæterorum serpentium soboles Catuli dicuntur. ¶ Accipitur quandoque Catulus pro ipso cane. *Apuleius*, Catulos secum ducens venaticos, atque sagacis.*